

AKTUALNOŚCI

08.11.2024 16:18

Treść

W okresie poprzedzającym Święto Wszystkich Świętych, uczniowie uczęszczający na świetlicę szkolną w Zespole Placówek Oświatowych w Słopnicach, wspólnie z opiekunami świetlicy podjęli się szczególnej inicjatywy. Takie porządkowanie inicjowane jest corocznie przez wychowawców świetlicy również przed 1 września.

Wspólnymi siłami zadbali o pomnik, który upamiętnia tragiczne wydarzenia z czasów II wojny światowej. Ten wyjątkowy pomnik, znajdujący się tuż obok szkoły, przypomina o dramatycznych losach polskich zakładników, którzy zostali rozstrzelani przez niemieckich okupantów. Akcja porządkowania tego miejsca była nie tylko działaniem na rzecz pamięci historycznej, ale także ważną lekcją patriotyzmu i szacunku dla przeszłości.

Zaangażowanie i szacunek – młodzi uczniowie z pełnym oddaniem przystąpili do pracy

Dzieci wraz z opiekunami, wyposażone w grabie, worki na śmieci i szczotki, ruszyły do porządkowania terenu wokół pomnika. Z wielkim zaangażowaniem grały opadłe liście, zbierały śmieci, żołądzie i dbały o każdy szczegół, by to miejsce pamięci było odpowiednio przygotowane na zbliżające się święto. Dzieci, pod opieką opiekunów świetlicy dokładnie oczyściły pomnik pamięci oraz jego otoczenie. Było to dla nich nie tylko fizyczne zadanie, ale również okazja do refleksji nad historią ich regionu.

Dla wielu uczniów było to pierwsze zetknięcie się z trudną historią okresu II wojny światowej, którą poznali w szczególnym kontekście, na świeżym powietrzu, podczas aktywnego działania. To nie była zwykła lekcja historii z książek - to była praktyczna nauka w terenie, wzbudzająca w nich głębsze zrozumienie wydarzeń, które rozegrały się w tym miejscu równo osiemdziesiąt lat temu.

Symboliczne zapalenie zniczy - wyraz pamięci i hołdu dla zamordowanych

Kiedy teren wokół pomnika został już uporządkowany, przyszedł czas na najbardziej symboliczny moment całego wydarzenia. Dzieci z wielkim przejęciem ustawiły na pomniku zapalone znicze, które rozświetliły miejsce pamięci. Znicze te są wyrazem wdzięczności i hołdu dla tych, którzy zginęli z rąk okupantów, by przyszłe pokolenia mogły żyć w wolnej Polsce.

Edukacja patriotyczna przez działanie - jak szkoła angażuje młodych w pamięć o historii

Inicjatywa sprzątnięcia pomnika przed Świętem Wszystkich Świętych to piękny przykład tego, jak szkoła może wpływać na kształtowanie postaw młodego pokolenia. Tego typu działania mają na celu przybliżenie uczniom historii w sposób, który jest zrozumiały i bliski ich sercom. Uczniowie, którzy na co dzień mijają pomnik, teraz lepiej rozumieją jego znaczenie i mają większą świadomość tego, co symbolizuje.

Zadbane miejsce pamięci stało się teraz nie tylko świadectwem historii, ale także efektem wspólnej pracy i zaangażowania młodych ludzi. Dzięki temu doświadczeniu dzieci nauczyły się, że pamięć o przeszłości to nie tylko wiedza historyczna, ale też konkretne działania, które pozwalają uczcić i upamiętnić ważne wydarzenia i osoby.

Uczniowie uczęszczający na świetlicę szkolną w Zespole Placówek Oświatowych w Słopnicach oraz wychowawcy świetlicy po raz kolejny zadbali o pomnik zakładników symbolizujący ofiary II wojny światowej. Wartość takich działań jest nieoceniona – to nie tylko edukacja, ale również budowanie więzi między dziećmi a ich lokalną społecznością oraz poczucia odpowiedzialności za miejsca pamięci. Dzięki takim wydarzeniom młodzi uczniowie poznają znaczenie tradycji, historii i patriotyzmu w praktyce.

Inicjatywa sprzątnięcia pomnika w Słopnicach jest doskonałym przykładem tego, w jaki sposób można zainspirować młode pokolenie do troski o przeszłość, pielęgnowania wartości i rozwijania postawy patriotycznej.

Teresa Sroka

[\[GALERIA}](#)